
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV - Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 87 lì 23-02-2015

*************

Atto di liquidazione del Responsabile
Area IV - Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico, Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Part. n. 41 del 18-02-2015

Oggetto: Contratto di appalto del servizio per la conduzione e manutenzione ordinaria,
programmata e manutenzione straordinaria dell'impianto di depurazione delle
pubbliche fognature comunali. CIG: 588216434A. Ditta Gallo Dott. Alberto.
Liquidazione fattura n. 004/2015 del 31/01/2015

Il Responsabile dell'Area

Premesso:

che la Ditta Gallo Dott. Alberto, con sede in Via Santa Maria dell’Arco, n 26 – 98121 Messina,
P. IVA 01601500836, in seguito a regolare procedura di gara nella quale è risultata
aggiudicataria, ha iniziato in data 01/10/2014 il servizio in  oggetto, in seguito a consegna
avvenuta in via d’urgenza, ai sensi dell’articolo 11 comma 9 del D. L.vo n. 163/2006 e s.m. e i.;
che in data 04/02/2015 è stato stipulato fra la ditta Gallo Dott. Alberto e il Comune di
Francavilla di Sicilia il contratto repertorio n. 1/2015 per il servizio in oggetto;
che con Ordinanza Sindacale n. 33 del 31/12/2014 è stato ordinato all’impresa individuale
Gallo dott. Alberto, di provvedere alla prosecuzione del “SERVIZIO PER LA CONDUZIONE E
MANUTENZIONE ORDINARIA, MANUTENZIONE PROGRAMMATA E MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELL’IMPIANTO DI DEPURAZIONE DELLE PUBBLICHE FOGNATURE
COMUNALI” agli stessi patti e condizioni del servizio attualmente svolto, giusta determinazione
del Responsabile Area Tecnica LL. PP. – Urbanistica n. 400/Reg. Gen. del 30/09/2014,
affidando il servizio dal 01/01/2015 al 31/01/2015, per un importo di € 10.552,35 oltre l’IVA del
10% di € 1.055,23, per un importo complessivo pari a € 11.607,58;

che con Determinazione del Responsabile dell’Area IVa n. 36 /Reg. Gen. del 13/02/2015 è stata impegnata la somma di € 22.091,85 relativa alle Ordinanze Sindacali n. 33 del
31/12/2014 e n. 2 del 30/01/2015 al codice 1.09.04.03 capitolo 7840/7 Imp. IX 27 SUB. 1 del
bilancio di previsione 2015;

Considerato:

che in data 04/02/2015 prot. n. 1550 la Ditta Gallo Dott. Alberto ha presentato la fattura n.
004/2015 del 31/01/2015 di € 10.552,35 oltre l’IVA del 10% di € 1.055,23, per un importo
complessivo di € 11.607,58 per il pagamento del canone relativo al periodo
01/01/2015-31/01/2015 per il servizio per la conduzione e manutenzione ordinaria,
manutenzione programmata e manutenzione straordinaria dell’impianto di depurazione delle
pubbliche fognature comunali;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV - Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 87 lì 23-02-2015

Riscontrato:

la regolarità e congruità sulla contabilità effettuata, nonché la conseguente opportunità di
liquidare la fattura presentata, in ossequio a quanto determinato negli atti sopra citati;

Visto:

lo Statuto Comunale;

la Determinazione Sindacale n. 28 del 30/09/2014 di nomina del Responsabile dell’Area  IVa Lavori Pubblici – Servizio Idroelettrico - Patrimonio – Servizi Informatici;
il contratto Repertorio n. 1/2015 del 04/02/2015;
l’ Ordinanza Sindacale n. 33 del 31/12/2014;
la normativa Regionale e Nazionale vigente in materia;

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;
1.di liquidare la somma di € 11.607,58 compresa I.V.A. al 10°%, come da fattura allegata, per il
2.pagamento del canone mensile relativo al periodo 01/01/2015-31/01/2015  per il “Servizio per
la conduzione e manutenzione ordinaria, manutenzione programmata e manutenzione
straordinaria dell’impianto di depurazione delle pubbliche fognature comunali” alla Ditta Gallo
Dott. Alberto, con sede in Via Santa Maria dell’Arco, n 26 – 98121 Messina, P. IVA
01601500836;
di accreditare la relativa somma sul dichiarato c/c dedicato;

3.di dare atto che la superiore somma  pari a € 11.607,58, compreso di IVA, trova copertura
4.finanziaria  al codice 1.09.04.03 capitolo 7840/7 Imp. IX 27 SUB. 1 del  bilancio di previsione
2015;
di trasmettere copia della presente Determinazione all'Ufficio di Segreteria per la

5.pubblicazione e al servizio Finanziario del Comune per i provvedimenti di competenza avuto
riguardo all’impegno di spesa già assunto sul Bilancio.

Il Responsabile dell’Area IVa(Ing. Antonino Seminara)


